(i) Aprovar, pelo voto favorável de todos os acionistas, ressalvada a abstenção do acionista Alexandre Grendene Bartelle, o aumento do capital social da Compa-
nhia em R$500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais), sem a emissão de novas ações, totalmente integralizado neste ato, mediante a capitalização dos saldos de reservas da
Companhia, sendo R$28.859.969,38 (vinte e oito milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e trinta e oito centavos) provenientes da Reserva
Legal e R$471.140.030,62 (quatrocentos e setenta e ummilhões, cento e quarenta mil e trinta reais e sessenta e dois centavos) provenientes da Reserva para Investimentos e Ca-
pital de Giro, de modo que o capital social passa de R$1.900.000.000,00 (um bilhão e novecentos milhões de reais) para R$2.400.000.000,00 (dois bilhões e quatrocentos milhões
de reais), mantido inalterado o número de ações de emissão da Companhia. Em razão do aumento do capital social, modifica-se o caput do Artigo 6º do Estatuto Social, que passa a
viger com a seguinte nova redação: “Art. 6º - O capital social da companhia é de R$2.400.000.000,00 (dois bilhões e quatrocentos milhões de reais), totalmente subscrito e integra-
lizado, representado por 9.904.500 (novemilhões, novecentas e quatromil e quinhentas) ações sem valor nominal, sendo 5.000.000 (cincomilhões) Ações Ordinárias Nominativas e
4.904.500 (quatromilhões, novecentas e quatromil e quinhentas) Ações Preferenciais Nominativas”. A composição acionária da Companhiamantém-se inalterada, conforme segue:

Acionistas Ações PN % PN Ações ON %ON Total de Ações % Total
Roberto Argenta 63.657 1,30% 2.725.544 54,51% 2.789.201 28,16%
HM Linden Holding de Participação Ltda.

[...]

b) a participação no capital social de outras sociedades; e c) serviços combinados de escritório e
apoio administrativo. Art. 5º - O prazo de duração da companhia é indeterminado. CAPÍTULO II. DO CAPITAL SOCIAL, AÇÕES E DIREITOS. Art. 6º - O capital social da companhia é de
R$2.400.000.000,00 (dois bilhões e quatrocentos milhões de reais), totalmente subscrito e integralizado, representado por 9.904.500 (nove milhões, novecentas e quatro mil e
quinhentas) ações sem valor nominal, sendo 5.000.000 (cinco milhões) Ações Ordinárias Nominativas e 4.904.500 (quatro milhões, novecentas e quatro mil e quinhentas) Ações
Preferenciais Nominativas. §1º: Todas as ações da companhia são escriturais, sem emissão de certificado, permanecendo em conta de depósito em nome dos seus titulares. § 2º:
As Ações Ordinárias revestirão sempre a forma nominativa, assegurando-se a cada umao direito a 1 (um) voto nas deliberações das Assembleias Gerais.